

Ref: FOI/GS/ID 3722

**Please reply to:**  
FOI Administrator  
Trust Management  
Maidstone Hospital  
Hermitage Lane  
Maidstone  
Kent  
ME16 9QQ  
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

29 January 2018

**Freedom of Information Act 2000**

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Biologics and Homecare.

1. *What is the Trust's annual spend on anti-TNF drugs (most recent year available)?*
2. *How many patients has the Trust treated with anti-TNF drugs in the last 12 months?*
3. *What is the % split of anti-TNF patients by the following channels?*
4. *How many patients has the Trust treated with the following conditions in last 12 months?*
5. *Are there any gain share agreements in place between the Trust and CCGs for anti-TNF biosimilars?*  
*If yes, please provide:*

1. £6,330,521.66
2. 957
- 3.

Channel	% of Patients
Homecare	78.58
Hospital	21.42

4.

Condition	Number of Patients
Rheumatoid Arthritis	380
Crohn's Disease	201
Psoriasis	155
Other anti-TNF Conditions	221

5.

There is a gain share agreement in financial year 2017/18 between the Trust and West Kent Clinical Commissioning Group.